
 
 

Ordinanza del responsabile n. 221 del 06-10-2025 
 

OGGETTO: 
MERCATO DEL "CONSORZIO DEGLI AMBULANTI DI FORTE DEI MARMI", FELTRE, 
SABATO 11 OTTOBRE 2025. SCACCHI IN CITTA', MENTE IN GIOCO, FELTRE, 
SABATO 11 OTTOBRE 2025. MODIFICHE TEMPORANEE ALL'ORDINARIA 
VIABILITÀ. 

 
IL RESPONSABILE 

I L  D I R I G E N T E  
 

Vista la richiesta del Presidente del Consiglio Direttivo del Consorzio “Gli Ambulanti di Forte dei Marmi” P.I. 
01864810468, in data 25/08/2025, tramite portale SUAP, Pratica n° 01864810468-25082025-0849, e 
successive integrazioni, intese ad ottenere divieti e limitazioni alla circolazione in alcune vie e piazze cittadine, 
nella giornata di sabato 11 ottobre 2025 dalle ore 06:00 alle ore 20:30 in occasione del mercato in oggetto; 
Vista la comunicazione ai sensi dell'art.18 del T.U.L.P.S., R.D. 18.06.1931. n.773, del Legale Rappresentante 
dell'associazione “ASD circolo scacchistico feltrino l'avamposto” CF 91020470257 per  promuovere un torneo 
di scacchi in L.go Castaldi o in alternativa presso la biblioteca comunale con allegata istanza di occupazione 
del suolo pubblico e conseguente sospensione della circolazione in L.go Castaldi per il giorno sabato 11 
ottobre 2025 dalle ore 14:00 alle ore 18:00; 
Valutate le esigenze e le criticità rilevate dai residenti del Centro Città nel corso delle precedenti edizioni; 
Preso Atto che con informativa di Giunta Comunale in data 21 luglio 2025 l'amministrazione comunale ha 
espresso parere favorevole allo svolgimento dell'evento “scacchi in citta', mente in gioco” in Feltre, L.go 
Castaldi, sabato 11 ottobre 2025 dalle ore 14:00 alle 18:00; 
Preso Atto che con Delibera di Giunta Comunale numero 241 del 29 settembre 2025 la manifestazione 
“Mercato Ambulante di Forte dei Marmi” è stata riconosciuta dall'amministrazione quale evento di valenza 
promozionale degli Ambulanti di Forte dei Marmi, in grado di arricchire l’offerta commerciale e culturale del 
territorio, valorizzando al contempo l’identità urbana e incentivando il flusso turistico ed economico nel centro 
cittadino; 
Acquisito agli atti il parere favorevole dell'ufficio viabilità del comune di Feltre; 
Stante la necessità di salvaguardare la pubblica e privata incolumità permettendo nel contempo un sereno 
svolgimento della manifestazione; 
Atteso che la proposta del presente provvedimento è stata redatta dal Comando di Polizia Locale; 
Visto il Decreto del Sindaco n. 13 in data 07/07/2025 concernente l'attribuzione degli incarichi dirigenziali 
fino alla scadenza del mandato dell'Amministrazione Comunale in carica; 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n.289 09-12-2024, avente per oggetto: “modifiche alla 
macrostruttura e al funzionigramma dell'ente”; 
Visti gli artt. 6, 7, 20 e 43 del D.Lgs. 30/04/1992 n. 285 (nuovo codice della strada) e le successive modifiche 
e integrazioni ed il D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 (regolamento di esecuzione ed attuazione del nuovo codice 
della strada); 

O R D I N A  

l’istituzione dei seguenti obblighi divieti e limitazioni: 

MOSTRA MERCATO FORTE DEI MARMI 

 1. Dalle ore 06.00 alle ore 20:30 di sabato 11 ottobre 2025 e comunque fino al termine delle pulizie del 
piano viabile, il divieto di circolazione veicolare e di sosta con possibilità di rimozione forzata nelle 
seguenti vie: 



• via Roma, tratto compreso tra l.go Castaldi e via Campogiorgio, consentendo la circolazione a 
senso unico di marcia tra via Garibaldi, via Roma verso via A. Vecellio; 

• via Campogiorgio, mantenendo accessibile il parcheggio “Alberoni” dal lato Est; 
 

SCACCHI IN CITTA', MENTE IN GIOCO 

 2. Dalle ore 14:00 alle ore 18:30 di sabato 11 ottobre 2025 il divieto di circolazione veicolare anche 
ciclabile nelle seguenti vie: 

• L.go Castaldi 

D I S P O N E  

altresì che: 
• la Dumia Soc. Coop. Incaricata dal Comune di Feltre con la collaborazione dell'organizzazione 

dell'evento disporrà per la posa della segnaletica stradale regolamentare idonea a rendere efficace 
la presente ordinanza. I divieti di sosta devono essere esposti, a tal fine, almeno 48 ore prima 
dell'inizio della prescrizione; 

• l'organizzazione della manifestazione è autorizzata a rimuovere, in tutto o in parte, la segnaletica che 
rende efficace il presente atto, qualora ritenga cessate le esigenze che ne hanno motivato l'emissione; 

• l'organizzazione predisporrà un idoneo servizio e, ove necessario, una specifica segnaletica e barriere 
di delimitazione in occasione delle operazioni di allestimento delle bancarelle della Manifestazione nel 
rispetto delle norme che regolano la sicurezza nei luoghi di lavoro; 

• l'organizzazione predisporrà un idoneo servizio con l'ausilio di personale adeguatamente istruito e 
attrezzato con DPI per operare in presenza di traffico, in particolare nei punti non presidiati da 
personale di cui all'art.12 del D. L.gs n.285/1992, finalizzato a garantire la circolazione in sicurezza in 
corrispondenza dei divieti, delle deviazioni e delle deroghe istituite con il presente atto; 

• nei tratti stradali concessi per la posa di bancarelle, conformemente a quanto previsto nel piano di 
safety e security della manifestazione, devono comunque essere sempre garantiti i corridoi di 
sicurezza per il transito dei veicoli in emergenza; 

• il giorno sabato 11 ottobre 2025 la deroga al divieto di circolazione per i veicoli degli ambulanti 
e quelli al servizio delle manifestazioni in oggetto aventi massa a pieno carico superiore a 3,5 t e 
7,5 t imposto con ordinanze n.33/2011, 90/2011, 125/2011, e s.m.e i., escludendo il centro storico nel 
quale il transito con i veicoli aventi massa complessiva superiore a 7,5 t e fino ad un massimo di 24 t 
dovrà avvenire evitando via Mezzaterra ed esclusivamente a seguito di accordi con il Settore Gestione 
del Territorio del Comune di Feltre (rendere riconoscibili i veicoli autorizzati); 

• ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli per i pedoni, i 
divieti e gli obblighi sopraindicati non si applicano ai conducenti di veicoli adibiti a servizi Pubblici e 
quelli al servizio dei disabili muniti di apposito contrassegno, nonché a quelli specificamente autorizzati 
dall'organizzazione o dagli organi di Polizia preposti alla vigilanza; 

• la massima pubblicità della presente sarà curata altresì dagli organizzatori avvalendosi anche di  
comunicati sui mezzi di informazione; 

• gli Organi di Polizia stradale di cui all'art. 12 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 sono incaricati della 
esecuzione della presente ordinanza e della verifica del rispetto delle prescrizioni imposte, nonché di 
quelle dell'autorizzazione allo svolgimento della manifestazione; 

• gli Organi di Polizia stradale di cui all'art. 12 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 sono altresì autorizzati 
ad adottare di propria iniziativa, quando siano necessari ed opportuni, eventuali provvedimenti di 
deroga, tenuto conto di particolari esigenze della circolazione stradale in relazione allo stato della 
viabilità, al volume del traffico ed a ogni altro pregiudizievole fenomeno. 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale entro 60 giorni dalla diffusione o 
comunque dalla piena conoscenza dell'atto al T.A.R. del Veneto o, in alternativa, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione o piena conoscenza dell'atto. 
 
AR/ar 
 

Il DIRIGENTE 
VISENTIN GIORGIO 



 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005) 

 
 


